
 
 

 

Fahrplaninformation - zmĕna jízdního řádu - timetable changes 

Nachtrag 2 vom 15.04.2025 

 
Zwickau - Werdau - Plauen - Adorf - Cheb/- Hof 

Zugausfall zwischen Plauen (Vogtl) ob Bf und Reichenbach (Vogtl) ob Bf. Ersatz durch Bus! 

   Sonntag, 30.03.2025 – verlängert bis Samstag, 03.05.2025 

Aufgrund von Bauarbeiten fällt in den Abendstunden VBG 80233 zwischen Reichenbach (Vogtl) ob Bf und Plauen (Vogtl) ob Bf und in den Morgenstunden 

VBG 80206 von Plauen (Vogtl) ob Bf bis nach Reichenbach (Vogtl) ob Bf aus. Diese werden jeweils durch einen Bus ersetzt! 

Nachtrag 1 vom 06.03.2025: Durch weitere Anpassungen kommt es am Samstag, 05.04.25 und 12.04.25 zu weiteren Fahrzeitänderungen zwischen Gera 
und Weischlitz bzw. Adorf (Vogtl). 

Nachtrag 2 vom 15.04.2025: Verlängerung der Baumaßnahme bis Samstag, 03.05.2025 

Bitte beachten Sie diese Änderungen bei Ihrer Reiseplanung. Berücksichtigen Sie bitte auch die möglicherweise längeren Fahrzeiten des Ersatzverkehrs und 
nutzen Sie gegebenenfalls frühere Verbindungen, um Anschlusszüge zu erreichen. 
Details entnehmen Sie bitte den Fahrplantabellen. Für die Ihnen entstehenden Unannehmlichkeiten bitten wir Sie um Verständnis. 

 

Lage der Ersatzverkehrs-Haltestellen: 
 
Die Ersatzverkehrshalte (EV-Halte) finden Sie: 
 
• in der Fahrplantabelle: Die Haltestellen sind direkt dort vermerkt. 
• online in den Karten der Fahrplanänderung: Hier können Sie die 
genauen Standorte der EV-Halte einsehen. 
• als Übersicht: Eine kompakte Übersicht der EV-Halte steht Ihnen 
ebenfalls online zur Verfügung unter 
www.vogtlandbahn.de/ersatzverkehr 

 
 
 
 
 

Tarif- und Beförderungsbestimmungen: 
 
Bei Früherlegung oder Späterlegung wird aus Kulanz die zeitliche 
Gültigkeit für alle bei der DLB gültigen Tarife entsprechend der 
regulären Fahrzeit der Züge gewährt. Es entsteht kein 
nachträglicher Anspruch auf Ausgleich/Erstattung. 
 

 

Mobilitätseingeschränkte Personen können grundsätzlich befördert werden. Da ohne vorherige Anmeldung aber nicht sichergestellt werden kann, dass ein entsprechender 
Bus (z. B. niederflurig) zur passenden Zeit am passenden Ort zur Verfügung steht, melden Sie Ihre Reise bitte unbedingt über die Mobilitätsservicezentrale unter der 
Rufnummer 030 65212888 zum Ortstarif an. So kann in Abstimmung mit dem Eisenbahnverkehrsunternehmen nach einer Lösung gesucht werden. 
 
Die Fahrplandaten werden ständig aktualisiert. Bitte informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über zusätzliche Änderungen. 
 

Wir informieren Sie ... 



Internet: www.vogtlandbahn.de 
Anfragen: www.vogtlandbahn.de/kontakt  
Kundencenter: Hotline +49 89 5488 897-25,  
Herausgeber: Die Länderbahn GmbH DLB; Bahnhofsplatz 1; D-94234 Viechtach  
Sachbearbeiter: Betriebsplanung VLN. Alle Angaben ohne Gewähr. Kurzfristige Änderungen möglich. 

 

 

http://www.vogtlandbahn.de/


Zwickau - Werdau - Plauen - Adorf - Cheb/Hof

Gültig: Sonntag, 30.03.2025 - Donnerstag, 17.04.2025 - Verlängerung bis Samstag, 03.05.2025

SEV Halt in Jößnitz entfällt, nutzen Sie bitte die Buslinie 40!

Nicht genannte Züge fahren nach dem Regelfahrplan.

00:00 Bus (Schienenersatzverkehr) Fortsetzung weiter rechts

00:00 frühere Fahrzeit des Zuges (rote Schrift) x 00:00 Zug hält nur bei Bedarf

00:00 spätere Fahrzeit des Zuges (blaue Schrift) .+5 Kann Verspätung

RB2

So - Do  

30.03. - 

16.04.25   

ab   17.04. 

-  03.05.25 

täglich

VBG

80233
51233

Zwickau Zentrum ab 22:37
Zwickau Stadthalle ab 22:41
Zwickau (Sachs) Hbf ab 22:45
x Lichtentanne (Sachs) 22:49
x Steinpleis 22:51
Werdau an 22:55
Werdau ab 23:00
Neumark (Sachs) an 23:06
Neumark (Sachs) ab 23:07
Reichenbach (Vogtl) ob Bf an 23:12
Reichenbach (Vogtl) ob Bf Bushaltestelle Bahnhof, Steig C ab 23:18
Netzschkau Bushaltestelle Bahnhof  Steig B 23:26
x Limbach (Vogtl) Bushaltestelle Markt Steig A 23:33
x Herlasgrün Bushaltestelle Bahnhof Steig A 23:38
x Ruppertsgrün Bushaltestelle Warte Steig A 23:48
Jocketa Bushaltestelle  Bahnhof Steig A 23:53
x Jößnitz KEIN HALT! l
Plauen (Vogtl) ob Bf Bushaltestelle oberer Bahnhof  Steig A an 0:08

RB2

Mo - Fr 

31.03. - 

02.05.25 

nicht 

18.04. - 

21.04.25 

+ 

01.05.25
VBG

80206
51206

Plauen (Vogtl) ob Bf Bushaltestelle oberer Bahnhof  Steig A ab 4:00
x Jößnitz KEIN HALT! l
Jocketa Bushaltestelle  Bahnhof Steig A 4:15
x Ruppertsgrün Bushaltestelle Warte Steig B 4:20
x Herlasgrün Bushaltestelle Bahnhof Steig A 4:30
x Limbach (Vogtl) Bushaltestelle Markt Steig B 4:35
Netzschkau Bushaltestelle Bahnhof Steig A 4:42
Reichenbach (Vogtl) ob Bf Bushaltestelle Bahnhof Steig C an 4:50
Reichenbach (Vogtl) ob Bf ab 4:55
Neumark (Sachs) an 5:01
Neumark (Sachs) ab 5:02
Zwickau Zentrum an 5:31

Linie

Verkehrstage

Fahrtart

Zugnummer

Busnummer

Linie

Verkehrstage

Fahrtart

Zugnummer

Busnummer

RB4 RB2

Sa    05.04. 

+ 12.04.25 

und  26.04. 

+ 

03.05.25

Sa + So

VBG VBG

80265 20981
Gera Hbf ab 7:25
Gera Süd an 7:27
Gera Süd ab 7:28
Gera-Zwötzen 7:30
x Wünschendorf (Elster) Nord 7:34
Wünschendorf (Elster) an 7:37
Wünschendorf (Elster) ab 7:39
Berga (Elster) an 7:46
Berga (Elster) ab 7:47
x Neumühle (Elster) 7:52
Greiz an 7:58
Greiz ab 7:58
Greiz-Dölau 8:02
Elsterberg an 8:05
Elsterberg ab 8:08
x Elsterberg Kunstseidenwerk 8:10
x Rentzschmühle 8:14
Barthmühle 8:17
Barthmühle 8:17
Plauen (Vogtl) Mitte 8:24
Plauen (Vogtl) Mitte 8:25
x Kürbitz 8:32 8:40
Weischlitz an 8:34 8:42
Weischlitz ab 8:22 8:43
x Pirk | 8:46
Oelsnitz (Vogtl) 8:31 8:53
x Hundsgrün | 8:59
Adorf (Vogtl) an 8:42 9:05

RB2 RB4

Sa + So Sa      05.04. 

+ 12.04.25 

und  26.04. 

+ 03.05.25

VBG VBG

20982 80268

Adorf (Vogtl) ab 8:54 9:16
x Hundsgrün 9:00 |
Oelsnitz (Vogtl) an 9:06 9:27
Oelsnitz (Vogtl) ab 9:07 9:27
x Pirk 9:12 |
Weischlitz an 9:16 9:36
Weischlitz ab 9:41
Greiz an 10:13
Greiz ab 10:14
Gera Hbf an 10:50

Zugnummer

Linie

Verkehrstage

Fahrtart

Linie

Verkehrstage

Fahrtart

Zugnummer


